
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 17 grudnia 2025 r.

Poz. 213

ZARZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 16 grudnia 2025 r.

w sprawie powołania Zespołu do spraw przeciwdziałania i zwalczania przestępczości na rynku finansowym

	
	 Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. poz. 780) zarządza się,  
co następuje:

	 § 1. Powołuje się Zespół do spraw przeciwdziałania i zwalczania przestępczości na rynku finansowym, zwany dalej „Zespołem”, jako 
organ pomocniczy Ministra Sprawiedliwości.

	 § 2. Zadaniami Zespołu są:
	   1) �przygotowanie propozycji zmian w obszarze prawa karnego materialnego i procesowego oraz innych dziedzin prawa, mających na 

celu skuteczną walkę z przestępstwami wymierzonymi w rynek finansowy, w szczególności z oszustwami inwestycyjnymi;
	   2) zaproponowanie zmian organizacyjnych, kadrowych i sprzętowych na szczeblu prokuratury, sądów i Policji;
	   3) zaproponowanie rozwiązań mających na celu sprawniejsze pozyskiwanie opinii biegłych w sprawach, o których mowa w pkt 1;
	   4) zidentyfikowanie niezbędnych nakładów finansowych w sprawach określonych w pkt 1–3.

	 § 3. W skład Zespołu wchodzą:
	   1) Przewodniczący Zespołu – przedstawiciel Ministra Sprawiedliwości;
	   2) pozostali członkowie:
	     a) przedstawiciel Prokuratora Krajowego,
	     b) przedstawiciel Ministra Finansów i Gospodarki,
	     c) przedstawiciel Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji,
	     d) przedstawiciel Ministra Cyfryzacji,
	     e) przedstawiciel Komendanta Głównego Policji,
	     f) przedstawiciel Komisji Nadzoru Finansowego.

	 § 4. 1. Przewodniczący Zespołu:
	   1) kieruje pracami Zespołu, przewodniczy jego posiedzeniom i reprezentuje go na zewnątrz;
	   2) ustala terminy i program kolejnych posiedzeń Zespołu, z uwzględnieniem wniosków zgłaszanych przez Członków Zespołu;
	   3) może zarządzić przeprowadzenie posiedzenia Zespołu przy użyciu środków komunikacji elektronicznej;
	   4) może powoływać spośród członków Zespołu grupy robocze;
	   5) �może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, inne osoby, niebędące jego członkami, których wiedza lub 

doświadczenie będą przydatne do realizacji zadań Zespołu.
	 2. W razie nieobecności Przewodniczącego Zespołu, jego zadania wykonuje wyznaczony przez niego członek Zespołu.  

	 § 5. W sprawach wymagających rozstrzygnięcia Zespół podejmuje uchwały zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 
połowy liczby członków Zespołu. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego Zespołu.

	 § 6. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny.

	 § 7. Wydatki związane z działalnością Zespołu pokrywa Ministerstwo Sprawiedliwości.

	 § 8. Obsługę techniczno-organizacyjną oraz biurową Zespołu zapewnia Departament Prawa Karnego Ministerstwa Sprawiedliwości.



Poz. 213Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

	 § 9. Zespół przedstawi Ministrowi Sprawiedliwości sprawozdanie z wykonanych zadań, o których mowa w § 2, w terminie do dnia 
31 maja 2026 r. 

	 § 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

									         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

	 	 	 	 	 	 	 	 	   Waldemar Żurek


		2025-12-17T15:43:32+0100
	Marta Emilia Kubalewska




